

شرط ابران برای ارتباط با جولانی چیست
دیدار فرمانده گروهک تروریستی سنکام با فرمانده سابق القاعده و حاکم خودخوانده کنونی سوریه آن‌هم یک روز پس از ماجرای یازدهم سپتامبر از جمله اخباری بود که مورد توجه ناظران در منطقه قرار گرفته است. کوپر در دیدار با جولانی از او خواسته کاتال‌های ارتباطی دمشق با واشینگتن را فعال کند.

این دیدار در شرایطی برقرار شد که قبل و بعد از این جلسه سوریه بارها از سوی ارتش رژیم صهیونیستی موردحمله قرار گرفته است. برخی شواهد حکایت از آن دارد که حمله به سوریه آن هم در میانه سفر فرمانده امریکایی به دمشق با چراغ سبز پنتاگون صورت گرفته و درواقع مکمل سفر چارلز کوپر به دمشق محسوب می‌شود.

امریکایی‌ها برای پیشبرد طرح خود در منطقه نیازمند انعطاف بیشتر از جانب جولانی هستند و فشار حملات اسرائیل باعث می‌شود رژیم تحریرالشام بیشتر از محور اخوانی خود را جدا کرده و به محور عبری و امریکایی نزدیک شود.

در حال حاضر امریکایی‌ها از روند خلع سلاح در جنوب سوریه ناراضی بوده و جولانی را متهم به کم کاری در این زمینه کرده‌اند، برای همین سفر فرمانده سنکتام به سوریه را باید نه در چهارچوب یک دیدار سیاسی باانگیزه نظامی بلکه در بسته‌ای دید که تهدید را با ژست دیپلماتیک برای دمشق بسته‌بندی کرده است.

همچنین سفر کوپر به سوریه نشان از آن دارد که طرح باراک در منطقه شکست‌خورده و امریکایی‌ها با کنار گذاشتن تمام گزینه‌های سیاسی به دنبال نظامی کردن طرح‌های خود دارند. به عبارتی ترامپ به این نتیجه رسیده است که گزینه سیاسی در منطقه تاکارآمد بوده و تنها کارت نظامی می‌تواند بازی را به سود او تغییر دهد. در این تغییر نگرش خطرناک و قمارگونه اسرائیل نقش بسزایی داشته است.

درواقع رژیم صهیونیستی با اثر گذاری روی ادراک ترامپ در حال هدایت او به سمت گزینه نظامی در منطقه و بی‌اعتبارسازی تمامی گزینه‌های سیاسی و دیپلماتیک است. نشانه‌هایی از این اثر گذاری حتی در رفتار برخی حکام عرب در نشست دوحه قابل‌مشاهده بود. در حال حاضر فعال شدن بیشتر فرمانده تروریستی سنکتام و کم شدن اثر باراک را باید تغییر تاکتیک امریکا در منطقه خواند.

البته سکه تحولات اخیر در سوریه یک روی دیگر نیز دارد. در چند ماه اخیر رژیم صهیونیستی ضربات سختی به دارایی‌های استراتژیک ترکیه در مناطق مختلفی از سوریه زده است. حمله به وزارت دفاع و ستاد کل ارتش سوریه، حمله به فرودگاه تی‌فور و نیز نابودسازی پروکسی‌های ترکیه چون لشکر ابواشمه نشان می‌دهد که بازی اسرائیل در منطقه عباس‌سازی «جنگ غلی» بوده و از این رو کشورهای چون ترکیه سهمشان از تحولات دمشق چیزی بیشتر از اثر گذاری روی مرکز نیست. سفر فرمانده سنکتام به دمشق حتی روی میزان سهم انگار از سوریه نیز مؤثر خواهد بود و سفره را برای ترک‌ها کوچک‌تر خواهد کرد.

درحالی‌که فشارها بر سوریه برای پذیرش طرح امریکایی در حال افزایش است، جولانی نیز در حال مرور معادلاتی است که او را حداقل برای مدت دردمشق حفظ خواهد کرد. در جمله طرح‌های جدید رئیس گروهک تحریرالشام استفاده از تاکتیک‌های تعادل‌یخش در سیاست‌گذاری است.

جولانی در ماه‌های اخیر تلاش کرده است تا گرایش فکری نیروهای مسلح در سوریه را تغییر و از شکل سلفی به شافعی تغییر جهت دهد، در این تغییر جهت‌الخطون و اولین نقش مهمی بر عهده تاوناد داشت. جولانی تصور می‌کند که با این تغییر نگرش در درون می‌تواند تعادل در بیرون را نیز مدیریت کند و به اصطلاح رهبری همه‌گیر شود. ایجاد تعادل تنها سویه‌های داخلی نداشته‌ست و روی مناسبات خارجی رهبر تحریرالشام نیز اثر گذاشته است. جایی که جولانی مدعی شده که آماده افسار به دار ایران است. باید کردن یک کاتال‌های سائران می‌تواند ظرفیت سوریه را در آینده بالاتر برده و او را از وضعیت دست‌بسته رها خواهد کرد.

البته ار تباط گرفتن جولانی باایران شرط‌هایی دارد که بستگی به هوش سیاسی او خواهد داشت. فرمانده سابق القاعده می‌داند که حتی اگر فرش قرمز هم زیر پای ترامپ پهن کند، امریکایی‌ها هیچ‌گاه به اعتماد نخواهند کرد. میزان اعتماد ایران به جولانی نیز بستگی به رفتار او در برابر لبنان دارد. آزمون خلع سلاح مقاومت در بیروت آخرین شانس جولانی برای ادامه نقش او در بازی‌های پیچیده منطقه است!

خبر آخر رئیس مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس: بایدستاد دفاعی برابر صهیونیست‌هاتشکیل شود

کشورهای عربی و مسلمانان در برابر رژیم صهیونیستی به قدرت واحد تبدیل شوند تااستاد دفاعی منظم در برابر صهیونیست‌هاشکل بگیرد. سردار رمضان شریف، رئیس مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس در گفت‌وگو با مهر بااشاره به وضعیت کشورهای منطقه غرب آسیا و کشورهای عربی پس از حمله رژیم صهیونیستی به قطر و مواضع ایران در برابر رژیم کودک کش، اظهار کرد: حمایت از مردم فلسطین یکی از بر نامه‌های ثابت جمهوری اسلامی ایران در طی سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی بوده است. وی با اشاره به شناخت عمیق امامین انقلاب از رفتار رژیم صهیونیستی، یادآور شد: بنیانگذار انقلاب اسلامی و حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب همواره در طول این سال‌ها هشدارهای لازم را راجع به رژیم صهیونیستی داده‌اند.

رئیس مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس خاطر نشان کرد: مردم ایران همواره نسبت به حمایت از مردم فلسطین و تلاش در جهت تبیین جنایت‌های این رژیم پیش قدم بوده‌اند، این ایستادگی در برابر ظلم آشکارا است که امروز همه دنیا به وقوع آن اعتراض و اعتراف دارند، ما همواره در این خصوص راهبرد مشخصی داشته و البته این راهبرد را وظیفه شرعی و تکلیف‌انسانی می‌دانیم.

سردار شریف ادامه داد: راهبرد جمهوری اسلامی ایران در برابر رژیم صهیونیستی حفظ منافع ملی کشورمان است، همواره صهیونیست‌ها به محض آنکه فرصتی پیدا کنند ضرباتی را به کشور ما وارد می‌کنند، نگاهم معطوف به این است که دشمن بشماره یک ملت و امت‌های اسلامی حتی جهان بشریت صهیونیست‌ها هستند، وی عملیات طوفان الاقصی را فرصتی برای بازخوانی مجدد پرونده اشغال سرزمین فلسطین دانست و گفت: به لطف الهی این عملیات منجر به آگاهی افکار عمومی در سطح دنیا شد. رئیس مرکز اسناد و تحقیقات دفاع مقدس در پاسخ به این پرسش که آیا وقت آن نرسیده است که کشورهای عربی در برابر رژیم صهیونیست متحد شوند و یک مجموعه متحد نظام را شکل دهند، بیان کرد: این یک آرزو است و همه امیدوار هستند یک روزی کشورهای اسلامی و عربی به این موضوع برسند که باید علیه رژیم صهیونیستی اقدام جمعی، منظم و قدرتمند را انجام دهند. این آرزوی همه مسلمانان و آزادی‌خواهان است. فکر می‌کنم آرزوی همه ساکنین فلسطین باشد.

سردار شریف همچنین بیان کرد: اینکه در عمل کشورهای عربی و مسلمانان در برابر رژیم صهیونیستی به قدرت واحد تبدیل شوند، با توجه به شرایط موجود چشم انداز روشنی ندارد؛ قطعاً باید به این سمت حرکت کرد تااستاد دفاعی منظم در برابر صهیونیست‌ها توسط کشورهای اسلامی و کشورهای عربی شکل بگیرد تا بتوانند با قدرت دسته جمعی در برابر صهیونیست‌ها بایستند

۲۰ روزنامه جوان | شماره ۲۴۰۱ | چهارشنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۴ | ۲۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۷ | سرویس سیاسی، ۸۵۴۳۰۶۰۰

گزارش

دیپلماسی فعال در سایه انفعال اجلاس دوحه

در ادامه تحرکات دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در منطقه، دکتر علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، روز گذشته وارد ریاض شد تا با مقامات بلند پایه سعودی دیدار و رایزنی کند. این سفر در شرایطی صورت می‌گیرد که تنها چند ساعت از برگزاری اجلاس کشورهای اسلامی در دوحه می‌گذرد؛ نشست‌ی که علیرغم تبلیغات گسترده، نتوانست به راهکاری عملی برای مقابله با توسعه‌طلبی رژیم صهیونیستی دست یابد.

برخی منابع غیر رسمی از اعمال فشار ایالات متحده به برخی کشورهای اسلامی برای پرهیز از هرگونه اقدام مؤثر در برابر جنایات رژیم صهیونیستی خبر می‌دهند؛ موضوعی که بار دیگر ضرورت تحرک مستقل کشورهای منطقه را بیش از پیش نمایان ساخته است.

در حالی که دشمن اصلی جهان اسلام، یعنی رژیم صهیونیستی، به اقدامات تجاوز کارانه خود با حمایت آشکار غرب ادامه می‌دهد، سکوت و انفعال برخی دولت‌های اسلامی بیش از پیش به چالش اصلی در وحدت و قدرت سیاسی منطقه تبدیل شده است. در این شرایط، سفر لاریجانی به عربستان را باید فراتر از یک دیدار دیپلماتیک معمولی ارزیابی کرد؛ سفری که می‌تواند نشانه‌ای از تلاش جمهوری اسلامی برای عبور از دیپلماسی نمایشی و ایجاد تعاملات واقعی در سطح منطقه‌ای باشد. در چنین شرایطی، سفر علی لاریجانی به عربستان نه تنها در راستای تقویت همکاری‌های دوجانبه، به‌ویژه در حوزه‌های اقتصادی قابل ارزیابی است، بلکه از جنبه راهبردی نیز واجد اهمیت است. جمهوری اسلامی ایران همواره بر ضرورت وحدت کشورهای اسلامی در برابر دشمنان مشترک تأکید داشته و تلاش دارد از طریق گفت‌وگوهای سازنده، مسیر همکاری منطقه‌ای را هموار سازد.

دیدار با بن سلمان

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان شامگاه سه‌شنبه با ولیدعب این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری عربستان (واس)، «علی لاریجانی» دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران و هیأت همراه وی با «محمد بن سلمان» ولیدعب عربستان در دفتر وی در کاخ البمامه دیدار کردند.در این دیدار روابط دوجانبه و تحولات منطقه بررسی شد.

سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان به ریاض را می‌توان تلاشی در جهت تقویت ظرفیت‌های مشترک منطقه‌ای دانست، به‌ویژه در شرایطی که رژیم صهیونیستی با حمایت آشکار غرب، به اقدامات تجاوز کارانه خود ادامه می‌دهد و جهان اسلام بیش از هر زمان دیگری نیازمند انسجام و اقدام جمعی است.افزایش همکاری‌های اقتصادی و ایجاد بسترهای پایدار برای توسعه امنیتی و سیاسی منطقه، از دیگر محورهای این سفر عنوان شده است. به نظر می‌رسد جمهوری اسلامی ایران با تکیه بر دیپلماسی فعال و نگاه راهبردی به تحولات منطقه، در مسیر تثبیت ثبات و استقلال کشورهای اسلامی گام می‌دارد.

شیکه تلویزیونی المبادین پیش از این سفر علی لاریجانی به ریاض خرابه بود. سفر علی

نمای نزدیک

پاسخ لاریجانی به گزافه‌گویی نتانیاهو

نتانیاهو در ادامه ادعاها و گزافه‌گویی‌های خود در رسانه اجتماعی ایکس نوشت: «ما در دورانی پر از چالش‌های عظیم قرار داریم. تجاوز ایران و گروه‌های تروریستی وابسته به آن، کسانی که می‌گویند مرگ بر امریکا، مرگ بر اسرائیل، این شعار را تصادفی نمی‌دهند، آنها اسرائیل را خط مقدم تمدن امریکایی در خاورمیانه می‌دانند.»

علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت جمهوری اسلامی ایران نیز در پاسخ به نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، در رسانه‌های اجتماعی ایکس نوشت: «با این حرف نتانیاهو اگر ملت امریکا خودکشی کنند حق دارند که یک جنایتکار بی‌هویت کودک‌کش خود را خط مقدم تمدن آنها معرفی می‌کند.»

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی این پیام را پس از دیدار با مارکو ریبوی وزیر امور خارجه امریکا در سرزمین‌های اشغالی منتشر کرد. «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در کنفرانس مطبوعاتی با «مارکو ریبوی» وزیر خارجه امریکا در اظهاراتی توهین‌آمیز، بمباران مراکز هسته‌ای ایران توسط واشینگتن را «تصمیمی حکیمانه» خواند

و بار دیگر وابستگی کامل رژیم خود به واشینگتن را آشکار کرد. رژیم صهیونیستی در خرداد ۱۴۰۴ با حمایت مستقیم امریکا حملاتی را به مراکز نظامی، هسته‌ای و مناطق غیر نظامی ایران آغاز کرد. این اقدام که با بمباران هوایی و عملیات خرابکارانه موساد همراه بود، با واکنش سریع و شدید کشورمان روبه‌رو شد. موشک‌ها و پهپادهای ایران در چندین موج پیاپی تل آویو، حیفا و مراکز نظامی دشمن را هدف قرار دادند و تاکارآمدی سامانه دفاعی «گنبد آهنین» را آشکار ساختند. خسارات سنگین به زیرساخت‌ها و فرار هزاران صهیونیستی از سرزمین‌های اشغالی، اعتراف رسانه‌های غربی به شکست رژیم اسرائیل را در پی داشت.

لاریجانی به ریاض در چارچوب سفر خالد بن سلمان وزیر دفاع عربستان سعودی به تهران در فروردین ۱۴۰۴ انجام شده است. علی باقری معاون بین‌الملل دبیر شورای عالی امنیت ملی و محمد علی یک دستیار وزیر و مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه لاریجانی را در این سفر همراهی می‌کنند.

لاریجانی در این سفر با مقامات عالی‌رتبه عربستان از جمله وزیر دفاع دیدار و درباره گسترش مناسبات به خصوص در حوزه اقتصادی

دیپلماسی فعال در سایه انفعال اجلاس دوحه



دوحه در قطر، با همدیگر دیدار کردند و بر تقویت اتحاد کشورهای اسلامی نه به عنوان یک انتخاب که یک ضرورتی قطعی یاد کردند.

دکتر مسعود پزشکیان در دیدار «محمد بن سلمان» ولیدعب پادشاهی سعودی، از روند رو به گسترش روابط فیما بین ابراز خرسندی کرد و اظهار داشت: تعمیق و تقویت همکاری‌ها میان ایران و عربستان باعث تأمین منافع دو کشور و نیز ملت‌های مسلمان و کشورهای منطقه خواهد شد. جمهوری اسلامی ایران آماده گسترش همکاری‌های دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی به عربستان است.

رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه در شرایط کنونی مسئولیت کشورهای بزرگ مسلمان از جمله عربستان بسیار سنگین است، افزود: اگر کشورهای اسلامی متحد باشند، رژیم صهیونیستی جرئت حمله و تجاوز به هیچ کشور مسلمان را ندارد. عربستان می‌تواند نقش مهمی در مسیر وحدت کشورهای اسلامی ایفا کند. ولیدعب پادشاهی سعودی نیز در این دیدار با ابراز خرسندی از این دیدار و همچنین اظهار خوشحالی از اینکه روابط کشورهای بزرگ اسلامی مانند ایران، عربستان و ترکیه روند رو به گسترشی دارد، تصریح کرد: کشورهای اسلامی باید در بلندمدت هر چه بیشتر توانمندتر شوند، تا بتوانند به شکلی مؤثرتر از استقلال و عزت خود و دیگر کشورهای جهان اسلام دفاع و از تجاوزات و زیاده‌خواهی‌های رژیم صهیونیستی جلوگیری کنند. محمد بن سلمان با بیان اینکه کشورهای اسلامی همچنان باید در کوه مدت با همکاری یکدیگر به مواج فلسطین و غزه رسیدگی کنند، گفت: منطقه ما در وضعیت خاصی به سر می‌برد و تقویت همکاری و اتحاد میان ما و شما و دیگر کشورهای اسلامی نه یک انتخاب، بلکه ضرورتی قطعی است.

گفت‌وگو خواهد کرد. این سومین سفر خارجی علی لاریجانی پس از تصدی دبیری شورای عالی امنیت ملی است. او پیش از این به عراق و از آنجا به لبنان رفت و با مقامات این دو کشور دیدار و گفت‌وگو کرد.

تقویت اتحاد کشورهای اسلامی ضرورتی قطعی

سفر علی لاریجانی به ریاض در حالی صورت می‌گیرد که سران دو کشور جمهوری اسلامی ایران و عربستان عصر دوشنبه و در حاشیه اجلاس

رئیس قوه قضائیه عنوان کرد

خانواده شهدا پیشرانان تحول و تعالی کشور



و تسرع امور و پیشبرد امورات ارباب رجوع خود، ممتاز و سرآمد باشید، این امر خودش است. شهید نزد خداوند روزی می‌خورد و ارزش و جایگاه والاّیسی دارد. به تبع آن، خانواده‌های معظم شهدا و شما خادمان آنها نیز از اجر و ثواب فوق‌العاده‌ای برخوردارید.

پیشنهادهات و درخواست‌هایی برای شناساندن شهدای اخیر کشور به جهانبان و نمایان کردن هر چه بیشتر چهره جنایتکار رژیم صهیونیستی داشتند که رئیس قوه قضائیه با این پیشنهادهات موافقت کرد و اعلام داشت که مراتب امر برای تحقق این منظور به بخش‌های ذی صلاح از جمله ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ابلاغ خواهد شد.

محسنی اژه‌ای در ادامه حضور خود در بنیاد شهید و امور ایثار گران در جلسه شورای معاونین این بنیاد حاضر شد و طی سخنانی با اشاره به ارج و قرب مقام شهید نز خداوند و

گزیده‌خبر

معاون اول رئیس‌جمهور:

فقدان وحدت اسلامی زمینه تجاوز رژیم صهیونیستی را فراهم کرد

اگر کشورهای اسلامی با یکدیگر همبستگی داشتند، رژیم صهیونیستی اجازه نمی‌یافت اینگونه به مردم فلسطین حمله کند. عدم وحدت کشورهای اسلامی زمینه تجاوز را برای رژیم صهیونیستی و حامیان آنها فراهم کرده است بنابراین لازم است امت اسلامی با تأکید بر وحدت و همبستگی، مانع تجاوزات رژیم صهیونیستی شوند.

محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور روز گذشته در دیدار «حام کمال خان» و وزیر تجارت پاکستان اظهار داشت: روابط دیرینه و اشتراک‌های تاریخی، فرهنگی و دینی دو کشور، زمینه را برای رشد و

اعتلای همکاری‌ها در زمینه‌های مختلف فراهم کرده است.

عارف با قدردانی از مهمان‌نوازی دولت و مردم پاکستان در سفر مقامات جمهوری اسلامی ایران به این کشور به خصوص سفر اخیر رئیس‌جمهور، اظهار داشت: این استقبال مردم تکلیف دو دولت را مشخص کرده و به هر دو دولت این پیام را می‌دهد که سطح روابط دو کشور باید فراتر از سطح موجود باشد. وی تأکید کرد: ایران آمادگی کامل برای ارتقای همکاری‌ها در همه زمینه‌ها از جمله اقتصادی، تجاری، علمی، فرهنگی و همه زمینه‌های مورد علاقه دو طرف را دارد. عارف با تشکر از مواضع دولت، مردم، نخبگان و سیاستون پاکستان در حمایت از کشورمان در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، گفت: در ایام جنگ یک صدا از پاکستان شنیده شد و آن صدا هم حمایت از ایران و محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی بود. وی تأکید کرد: دو کشور ایران و پاکستان درباره مسائل سیاسی، منطقه‌ای و بین‌المللی اشتراک نظر دارند و اگر اختلاف جزئی هم وجود داشته باشد، با مذاکره قابل حل است. دو کشور در موضوع فلسطین مواضع مشترک داشته و حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به مردم فلسطین را محکوم کرده‌اند.

عارف با تأکید بر اینکه هیچ بهانه‌ای برای حمله به قطر وجود نداشت خاطر نشان کرد: اگر کشورهای اسلامی با یکدیگر همبستگی داشتند، رژیم صهیونیستی اجازه نمی‌یافت اینگونه به مردم فلسطین حمله کند. عدم وحدت کشورهای اسلامی زمینه تجاوز را برای رژیم صهیونیستی و حامیان آنها فراهم کرده است بنابراین لازم است امت اسلامی با تأکید بر وحدت و همبستگی، مانع تجاوزات رژیم صهیونیستی شوند.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور تأکید کرد اقامه‌دعوا علیه امریکا و اسرائیل در دادگاه‌های بین‌المللی

معاون حقوقی رئیس‌جمهور از اقدامات گسترده حقوقی برای مستندسازی و پیگیری حقوقی خسارات جنگ اخیر خبر داد و گفت: در سطح بین‌المللی، بررسی موضوع از سه مسیر حقوقی برای اقامه‌دعوا علیه رژیم صهیونیستی و امریکا در دستور کار است. شورای الاسلام مجید انصاری روز گذشته در هفتاد و سومین جلسه حجت‌الاعظمی حقوقی دستگاه‌های اجرایی که به میزبانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر گزار شد، اظهار داشت: در سطح بین‌المللی موضوع از طریق دیوان دادگستری بین‌المللی، دیوان کیفری بین‌المللی و دادگاههای دیگر به دلیل نقض مقررات بین‌المللی، کشتار غیر نظامیان و حمله به بیمارستان‌ها و مراکز آموزشی در دست پیگیری است. وی افزود، در سطح داخلی نیز تشکیل پرونده‌ها تحت نظارت دادستان کل کشور، با وکلای داوطلب حتی رایگان در دستور کار قرار دارد.

آقای ارشد کرد: پیشنهاد تشکیل دادگاه منطقه‌ای برای رسیدگی به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و کشورهای همسایه نیز مطرح شده است. معاون حقوقی رئیس‌جمهور با اشاره به نقض بی سابقه همه میثاق‌های بین‌المللی توسط ایالات متحده و رژیم اسرائیل گفت: امروز نظامی‌ها نقش‌آرایی بزرگ امریکایی و سیاست‌های رژیم صهیونیستی، قوانین و اصول حقوق بین‌الملل را به‌طور کامل زیر پا گذاشته و بدترین جنایات بشریت رقم خورده است. وی با بیان اینکه درگیری اسرائیل غاصب علیه جمهوری اسلامی از زمان شروع به کار دو چهاردهم آذر ماه گذشته و این دولت درگیری یک جنگ ۱۲ ماهه بوده است، گفت: مدیریت سریع و قانونی بحران، به‌ویژه تشکیل کمیته‌های چهار گانه، سبب نباشد اداره کشور بدون وقفه در طی جنگ تحمیلی ۱۲ روزه ادامه یابد.

رئیس‌حقوقی جمهوری یادآور شد: دشمن قصد داشت طی سه روز با ایجاد شورش اجتماعی، نظام جمهوری اسلامی را ساقط کند، اما با حضور مجرّه‌آسای مردم، صحنه برعکس شد و روز دوم، روز شکوه همبستگی ملی ایران شد. وی جنگ ۱۲ روزه را درسی بزرگ برای همگان دانست و با تأکید بر اینکه این واقعیه باید به قدرشناسی از مردم و ارتقای رضایتمندی اجتماعی منجر شود، تأکید کرد: واحدهای حقوقی در خط مقدم تحقق این هدف قرار دارند.

انصاری به سه اولویت برنامه هفتم اشاره کرد و افزود: افزایش بهره‌وری به حدود ۲ درصد، حفظ و تقویت سرمایه اجتماعی و ارتقای رضایت‌مندی عمومی به اولویت در دستور کار دولت‌ها چهاردهم به شمار می‌آیند. وی توضیح داد: اقداماتی نظیر اطلاع‌رسانی دقیق به مردم درباره حقوقشان، تدوین دستورالعمل مبارزه با فساد، و طراحی قرارداده‌ها با اولویت ملاحظات حقوقی می‌تواند بدون بار مالی سنگین انجام شود.

وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با خانه‌ملت:

فعال‌سازی مکانیسم‌ماشه همکاری جدید با آژانس را متوقف می‌کند

وزیر امور خارجه با تأکید بر اینکه به کشورهای اروپایی در خصوص فعال‌سازی اسنپ یک اختطار داده شده است، گفت: هر اقدام خصمانه‌ای می‌تواند بر روی همکاری‌های ما با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأثیر بگذارد و دیگر چارچوب جدید هم کافی نخواهد بود.

سیدعباس عراقچی در گفت و گو با خانه ملت با اشاره به ارتباط میان توافق قاهره و فعال شدن احتمالی مکانیسم ماشه، گفت: جمهوری اسلامی ایران به عنوان عضو NPT و کشوری که با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی موافقتنامه پادمان دارد، با این نهاد همکاری‌هایی داشته که در جهت تأمین منافع ملی و اثبات‌کننده صلح آمیز بودن برنامه هسته‌ای کشورمان بوده است.

وزیر امور خارجه اظهار کرد: بعد از حمله نظامی، طبیعی است که همکاری‌ها نمی‌توانست به شکل سابق ادامه یابد زیرا شرایط جدیدی در حوزه میانی‌ای امز از تاسیسات بمباران شده و همچنین قانون مصوب مجلس شورای اسلامی حاکم شده بود لذا با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی وارد گفت‌وگو شدیم که چارچوب جدیدی طراحی شود. وی در این زمینه، تصریح کرد: کل مذاکره و توافق انجام شده در خصوص نحوه همکاری جدید ما با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سایه شرایط جدید و با توجه به نگرانی‌های امنیتی ایران بوده است. عراقچی با اشاره به اینکه با طرف‌های مقابل در رابطه با فعال‌سازی اسنپ یک اختطار داده شده است، خاطر نشان کرد: بر این اساس اگر هر گونه اقدام خصمانه‌ای مانند فعال‌سازی اسنپ یک علیه جمهوری اسلامی صورت بگیرد، می‌تواند بر روی همکاری‌های ما با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأثیر بگذارد و دیگر چارچوب جدید هم کافی نخواهد بود.